
Kód SKP N á z e v HS/CN
D VÝROBKY ZPRACOVATELSKÉHO PRŮMYSLU

DB TEXTILIE, TEXTILNÍ A ODĚVNÍ VÝROBKY

17 TEXTILIE A TEXTILNÍ VÝROBKY; SOUVISEJÍCÍ 
PRÁCE

17.1 Textilní vlákna a příze, tuk z ovčí vlny
17.10 Textilní vlákna a příze, tuk z ovčí vlny
17.10.1 Tuk z ovčí vlny
17.10.10 Tuk z ovčí vlny 1505

17.10.2 Přírodní textilní vlákna připravená pro spřádání
17.10.20 Přírodní textilní vlákna připravená pro spřádání 5002 

5003.9 
5101.2 
5101.3 
5103.1 
5105 
5203 
5301.2 
5301.3 
5302.9 
5303.9 
5304.9 
5305.19 
5305.29

17.10.3 Chemická textilní střižová vlákna zpracovaná pro 
spřádání

17.10.30 Chemická textilní střižová vlákna zpracovaná pro 
spřádání

5506 
5507

17.10.4 Textilní příze a nitě z přírodních vláken
17.10.41 Hedvábná příze a příze spředená z hedvábného 

odpadu, neupravená pro drobný prodej
5004 
5005

17.10.42 Vlněná příze neupravená pro drobný prodej 5106 
5107 
5108 
5110

17.10.43 Bavlněná příze neupravená pro drobný prodej 5205 
5206

17.10.44 Lněná příze neupravená pro drobný prodej 5306.10.1 
5306.10.3 
5306.10.5 
5306.20.1

17.10.45 Šicí nitě a příze přírodní 5006 
5109 
5204 
5207 
5306.10.9 
5306.20.9



Kód SKP N á z e v HS/CN
17.10.46 Příze z jutových nebo jiných textilních lýkových vláken, 

příze z ostatních rostlinných textilních vláken a papírové 
nitě

5307 
5308

17.10.5 Textilní příze a nitě z chemických nekonečných nebo 
střižových vláken

17.10.51 Příze ze syntetických a umělých nekonečných vláken, 
neupravené pro drobný prodej

5402.6 
5403.4

17.10.52 Příze (jiná než šicí nit) ze syntetických střižových vláken, 
neupravené pro drobný prodej

5509.1 
5509.2 
5509.3 
5509.4 
5509.51 
5509.53 
5509.59 
5509.62 
5509.69 
5509.92 
5509.99

17.10.53 Příze ze syntetických střižových vláken ve směsi s vlnou,
neupravená pro drobný prodej

5509.52 
5509.61 
5509.91

17.10.54 Příze z umělých střižových vláken neupravená pro 
drobný prodej

5510

17.10.55 Šicí nitě a příze z chemických nekonečných nebo 
střižových vláken

5401 
5406 
5508 
5511

17.10.6 Hedvábný odpad, odpad z vlny nebo jemných či hrubých 
zvířecích chlupů, 
bavlněný odpad

17.10.61 Hedvábný odpad nemykaný nebo nečesaný 5003.1
17.10.62 Odpad z vlny nebo jemných či hrubých zvířecích chlupů 5103.2 

5103.3
17.10.63 Rozvlákněný materiál z vlny nebo jemných či hrubých 

zvířecích chlupů
5104

17.10.64 Bavlněný odpad vč. niťového odpadu 5202.1
17.10.65 Ostatní bavlněný odpad, rozvlákněný materiál 5202.9

17.10.9 Průmyslové práce při úpravě přírodních textilních vláken

17.10.90 Průmyslové práce při úpravě přírodních textilních vláken

17.2 Textilní tkaniny
17.20 Textilní tkaniny
17.20.1 Tkaniny (kromě speciálních tkanin) utkané z přízí z 

přírodních vláken 
jiných než bavlněných



Kód SKP N á z e v HS/CN
17.20.10 Tkaniny (kromě speciálních tkanin) utkané z přízí z 

přírodních vláken 
jiných než bavlněných

5007 
5111 
5112 
5113 
5309 
5310 
5311

17.20.2 Bavlněné tkaniny přírodní (kromě speciálních tkanin)
17.20.20 Bavlněné tkaniny přírodní (kromě speciálních tkanin) 5208 

5209 
5210 
5211 
5212

17.20.3 Tkaniny (kromě speciálních tkanin) z přízí z chemických 
nekonečných 
nebo střižových vláken

17.20.31 Tkaniny z přízí ze syntetických nebo umělých 
nekonečných vláken

5407 
5408

17.20.32 Tkaniny z přízí ze syntetických střižových vláken 5512 
5513 
5514 
5515

17.20.33 Tkaniny z přízí z umělých střižových vláken 5516

17.20.4 Vlasové, smyčkové a jiné speciální tkaniny
17.20.40 Vlasové, smyčkové a jiné speciální tkaniny 5801 

5802 
5803 
7019.4 
7019.5

17.20.9 Průmyslové práce při výrobě textilních tkanin
17.20.99 Průmyslové práce při výrobě textilních tkanin

17.3 Konečná úprava textilií
17.30 Konečná úprava textilií
17.30.1 Bělení, barvení a potisk textilních vláken a přízí
17.30.10 Bělení, barvení a potisk textilních vláken a přízí

17.30.2 Bělení a barvení textilií
17.30.21 Bělení textilií
17.30.22 Barvení textilií

17.30.3 Potiskování textilií
17.30.30 Potiskování textilií

17.30.4 Ostatní druhy konečných úprav textilií kromě potahování 
a impregnace

17.30.40 Ostatní druhy konečných úprav textilií kromě potahování 
a impregnace

17.4 Textilní konfekční výrobky kromě oděvů
17.40 Textilní konfekční výrobky kromě oděvů



Kód SKP N á z e v HS/CN
17.40.1 Přikrývky, ložní prádlo, bytové textilní výrobky
17.40.11 Přikrývky a plédy (jiné než elektricky vyhřívané) 6301.2 

6301.3 
6301.4 
6301.9

17.40.12 Prádlo ložní 6302.1 
6302.2 
6302.3

17.40.13 Prádlo stolní 6302.4 
6302.5

17.40.14 Prádlo toaletní a kuchyňské 6302.6 
6302.9

17.40.15 Záclony (vč. závěsů) vnitřní vitrážky, krátké záclonové 
nebo postelové 
draperie

6303

17.40.16 Ostatní bytové textilie j.n., soupravy sestávající z tkanin 
a přízí s doplňky 
pro výrobu koberečků, tapiserií apod.

5805 
6304 
6308

17.40.2 Ostatní konfekční textilní výrobky
17.40.21 Pytle a pytlíky z textilních materiálů k balení zboží 6305
17.40.22 Nepromokavé, ochranné a stínící plachty, lodní plachty 

pro čluny, pro 
prkna k plachtění po vodě nebo na souši; stany a textilní 
kempinkové 
výrobky

6306

17.40.23 Padáky vč. řiditelných padáků, rotující padáky a jejich 
části

8804

17.40.24 Spací pytle, ložní potřeby 9404.3 
9404.9

17.40.25 Ostatní výrobky konfekční textilní (vč. střihových šablon) 6307

17.40.9 Opravy nepromokavých plachet, textilního 
kempinkového zařízení 
a ostatních textilních konfekčních výrobků vč. 
průmyslových prací

17.40.92 Opravy nepromokavých plachet, textilního 
kempinkového zařízení 
a ostatních textilních konfekčních výrobků kromě oděvů

17.40.99 Průmyslové práce při výrobě textilních konfekčních 
výrobků kromě oděvů

17.5 Ostatní textilní výrobky kromě oděvů
17.51 Koberce a jiné textilní podlahové krytiny
17.51.1 Koberce a jiné textilní podlahové krytiny
17.51.11 Koberce a jiné textilní podlahové krytiny vázané 5701
17.51.12 Koberce a ostatní textilní podlahové krytiny tkané 5702
17.51.13 Koberce a ostatní textilní podlahové krytiny všívané 5703
17.51.14 Ostatní koberce a podlahové krytiny vč. plstěných 5704 

5705

17.51.9 Průmyslové práce při výrobě koberců a ostatních 
textilních podlahových krytin



Kód SKP N á z e v HS/CN
17.51.99 Průmyslové práce při výrobě koberců a ostatních 

textilních podlahových krytin

17.52 Motouzy, šňůry, lana, provazy a síťované výrobky
17.52.1 Motouzy, šňůry, lana, provazy a síťované výrobky
17.52.11 Motouzy, šňůry, lana, provazy z juty nebo jiných lýkových

vláken
5607

17.52.12 Vázané síťoviny z motouzů, šňůr nebo provazů, sítě z 
textilních materiálů, 
výrobky z nití, pásků apod.

5608 
5609

17.52.2 Použité nebo nové hadry, odpady a opotřebované 
výrobky z motouzů, 
šňůr, provazů nebo lan a jiných textilních materiálů

17.52.20 Použité nebo nové hadry, odpady a opotřebované 
výrobky z motouzů, 
šňůr, provazů nebo lan a jiných textilních materiálů

6310

17.52.9 Opravy sítí a provaznických výrobků vč. průmyslových 
prací

17.52.92 Opravy sítí a provaznických výrobků
17.52.99 Průmyslové práce při výrobě lan, provazů a síťovaných 

výrobků

17.53 Netkané textilie a výrobky z nich kromě oděvů
17.53.1 Netkané textilie a výrobky z nich kromě oděvů
17.53.10 Netkané textilie a výrobky z nich kromě oděvů 5603

17.53.9 Průmyslové práce při výrobě netkaných textilií a výrobků 
z nich kromě oděvů

17.53.99 Průmyslové práce při výrobě netkaných textilií a výrobků 
z nich kromě 
oděvů

17.54 Ostatní textilní výrobky j.n.
17.54.1 Tyly, krajky, stuhy, střapce, bambule, lemovky, prýmky, 

porty a výšivky
17.54.11 Stuhy, stuhy osnovní, štítky, odznaky, ozdobné lemovky 5806 

5807 
5808

17.54.12 Tyly a jiné síťové textilie, pletené nebo háčkované 
materiály, krajka 
v metráži, v pásech nebo jako motivy

5804

17.54.13 Výšivky v metráži, pásech nebo jako motivy 5810

17.54.2 Plsť povrstvená, potažená nebo laminovaná
17.54.20 Plsť povrstvená, potažená nebo laminovaná 5602

17.54.3 Ostatní textilní výrobky kromě oděvů
17.54.31 Vata z textilních materiálů a výrobky z ní; textilní vlákna 

o délce nejvýše 
5 mm (vločky), textilní prach a nopky

5601

17.54.32 Kaučukové a kordové nitě pokryté textilem, textilní příze 
a pásky impregnované nebo potažené pryží nebo plasty

5604



Kód SKP N á z e v HS/CN
17.54.33 Kovové a metalizované nitě, s určením jako textilní příze 

nebo pásek
5605

17.54.34 Tkaniny z kovových nití a tkaniny z pokovené příze j.n. 5809

17.54.35 Opředená nit nebo pásky, žinylková příze, smyčková 
pletená nit

5606

17.54.36 Pneumatikové kordové textilie z vysokopevnostních nití 
z nylonu nebo 
jiných polyamidů, polyesterů nebo viskózových 
nekonečných vláken

5902

17.54.37 Textilie impregnované, povrstvené nebo povlečené j.n. 5901 
5903 
5907

17.54.38 Textilní výrobky pro technické účely 5908 
5909 
5910 
5911

17.54.39 Prošívané textilní výrobky v metráži 5811

17.54.9 Průmyslové práce při výrobě ostatních textilních výrobků 
j.n.

17.54.99 Průmyslové práce při výrobě ostatních textilních výrobků 
j.n.

17.6 Textilie pletené nebo háčkované
17.60 Textilie pletené nebo háčkované
17.60.1 Textilie pletené nebo háčkované
17.60.11 Vlasové textilie vč. textilií s dlouhým vlasem a 

smyčkových textilií, pletené 
nebo háčkované

6001

17.60.12 Jiné pletené nebo háčkované textilie 6002 
6003 
6004 
6005 
6006

17.60.9 Průmyslové práce při výrobě pletených nebo 
háčkovaných textilií

17.60.99 Průmyslové práce při výrobě pletených nebo 
háčkovaných textilií

17.7 Pletené nebo háčkované výrobky
17.71 Punčochové výrobky pletené nebo háčkované
17.71.1 Punčochové výrobky pletené nebo háčkované
17.71.10 Punčochové výrobky pletené nebo háčkované 6115

17.71.9 Průmyslové práce při výrobě pletených nebo 
háčkovaných punčochových 
výrobků

17.71.99 Průmyslové práce při výrobě pletených nebo 
háčkovaných punčochových 
výrobků

17.72 Pulovry, svetry, vesty a podobné pletené nebo 
háčkované výrobky



Kód SKP N á z e v HS/CN
17.72.1 Pulovry, svetry, vesty a podobné pletené nebo 

háčkované výrobky
17.72.10 Pulovry, svetry, vesty a podobné pletené nebo 

háčkované výrobky
6110

17.72.9 Průmyslové práce při výrobě pletených nebo 
háčkovaných pulovrů, svetrů, vest a podobných výrobků

17.72.99 Průmyslové práce při výrobě pletených nebo 
háčkovaných pulovrů, svetrů, vest a podobných výrobků

18 ODĚVY A KOŽEŠINY; SOUVISEJÍCÍ PRÁCE

18.1 Kožené oděvy
18.10 Kožené oděvy
18.10.1 Kožené oděvy
18.10.10 Kožené oděvy 4203.1

18.10.9 Průmyslové práce při výrobě kožených oděvů
18.10.99 Průmyslové práce při výrobě kožených oděvů

18.2 Ostatní oděvy a oděvní doplňky 

Poznámka: Následující položky odpovídají jednak výsledným 
výrobkům 
z úplného výrobního cyklu, jednak službám poskytovaným při 
výrobě oděvů na míru (z vlastního i dodaného materiálu).

18.21 Pracovní oděvy
18.21.1 Pánské nebo chlapecké pracovní oděvy
18.21.11 Pánské nebo chlapecké obleky, komplety, saka a blejzry 

pracovní
6203.22.1 
6203.23.1 
6203.29.11 
6203.32.1 
6203.33.1 
6203.39.11

18.21.12 Pánské nebo chlapecké pracovní kalhoty 6203.42.1 
6203.42.51 
6203.43.11 
6203.43.31 
6203.49.11 
6203.49.31

18.21.2 Dámské nebo dívčí pracovní oděvy



Kód SKP N á z e v HS/CN
18.21.21 Dámské nebo dívčí komplety, kabátky a blejzry pracovní 6204.22.1 

6204.23.1 
6204.29.11 
6204.32.1 
6204.33.1 
6204.39.11

18.21.22 Dámské nebo dívčí pracovní kalhoty 6204.62.1 
6204.62.51 
6204.63.11 
6204.63.31 
6204.69.11 
6204.69.31

18.21.3 Ostatní pánské a dámské pracovní oděvy a oděvní 
doplňky

18.21.30 Ostatní pánské a dámské pracovní oděvy a oděvní 
doplňky

6211.32.1 
6211.33.1 
6211.42.1 
6211.43.1

18.21.9 Průmyslové práce při výrobě pracovních oděvů
18.21.99 Průmyslové práce při výrobě pracovních oděvů

18.22 Ostatní svrchní oděvy
18.22.1 Svrchní oděvy pletené nebo háčkované
18.22.11 Pánské nebo chlapecké svrchníky, pláště, pláštěnky, 

kabáty, bundy, 
větrovky a podobné výrobky pletené nebo háčkované

6101

18.22.12 Pánské nebo chlapecké obleky, komplety, saka, blejzry, 
kalhoty pletené nebo háčkované

6103

18.22.13 Dámské nebo dívčí svrchníky, pláště, pláštěnky, kabáty, 
bundy, 
větrovky pletené nebo háčkované

6102

18.22.14 Dámské nebo dívčí kostýmy, komplety, kabátky, blejzry, 
šaty, sukně, 
kalhoty pletené nebo háčkované

6104

18.22.2 Ostatní svrchní oděvy pánské nebo chlapecké z tkanin

18.22.21 Pánské nebo chlapecké svrchníky, pláště, pláštěnky, 
kabáty, bundy, 
větrovky a podobné výrobky z tkanin

6201

18.22.22 Pánské nebo chlapecké obleky a komplety z tkanin 6203.1 
6203.21 
6203.22.8 
6203.23.8 
6203.29.18 
6203.29.9

18.22.23 Pánská nebo chlapecká saka a blejzry z tkanin 6203.31 
6203.32.9 
6203.33.9 
6203.39.19 
6203.39.9



Kód SKP N á z e v HS/CN
18.22.24 Pánské nebo chlapecké kalhoty z tkanin 6203.41 

6203.42.3 
6203.42.59 
6203.42.9 
6203.43.19 
6203.43.39 
6203.43.9 
6203.49.19 
6203.49.39 
6203.49.9

18.22.3 Svrchní oděvy pro ženy a dívky z tkanin
18.22.31 Dámské nebo dívčí svrchníky, pláště, pláštěnky, kabáty, 

bundy, větrovky 
a podobné výrobky z tkanin

6202

18.22.32 Dámské nebo dívčí kostýmy a komplety z tkanin 6204.1 
6204.21 
6204.22.8 
6204.23.8 
6204.29.18 
6204.29.9

18.22.33 Dámská nebo dívčí saka z tkanin 6204.31 
6204.32.9 
6204.33.9 
6204.39.19 
6204.39.9

18.22.34 Dámské nebo dívčí šaty, sukně, kalhotové sukně z 
tkanin

6204.4 
6204.5

18.22.35 Dámské nebo dívčí kalhoty z tkanin 6204.61 
6204.62.3 
6204.62.59 
6204.62.9 
6204.63.18 
6204.63.39 
6204.63.9 
6204.69.18 
6204.69.39 
6204.69.9

18.22.4 Obnošené oděvy a opotřebované textilní výrobky
18.22.40 Obnošené oděvy a opotřebované textilní výrobky 6309

18.22.9 Průmyslové práce při výrobě ostatních svrchních oděvů

18.22.99 Průmyslové práce při výrobě ostatních svrchních oděvů

18.23 Osobní prádlo
18.23.1 Osobní prádlo pletené nebo háčkované (kromě vrchních 

triček, tílek 
a vrchních nátělníků)

18.23.11 Pánské nebo chlapecké košile pletené nebo háčkované 6105



Kód SKP N á z e v HS/CN
18.23.12 Pánské nebo chlapecké spodky, pyžama, koupací 

pláště, župany 
a podobné výrobky pletené nebo háčkované

6107

18.23.13 Dámské nebo dívčí halenky, košile a košilové halenky 
pletené nebo háčkované

6106

18.23.14 Dámské nebo dívčí kombiné, spodničky, kalhotky, noční 
košile, pyžama, župany, koupací pláště a podobné 
výrobky pletené nebo háčkované

6108

18.23.2 Ostatní prádlo
18.23.21 Pánské nebo chlapecké košile jiné než pletené nebo 

háčkované
6205

18.23.22 Pánská nebo chlapecká spodní tílka, spodky, pyžama, 
koupací pláště, župany a podobné výrobky jiné než 
pletené nebo háčkované

6207

18.23.23 Dámské nebo dívčí halenky a košile jiné než pletené 
nebo háčkované

6206

18.23.24 Dámská nebo dívčí tílka, kombiné, spodničky, kalhotky, 
noční košile, 
pyžama, koupací pláště, župany a podobné výrobky jiné 
než pletené 
nebo háčkované

6208

18.23.25 Podprsenky, podvazkové pásy, korzety, šle, podvazky a 
podobné výrobky 
a jejich části jiné než pletené nebo háčkované

6212

18.23.3 Vrchní trička, tílka a jiné nátělníky pletené nebo 
háčkované

18.23.30 Vrchní trička, tílka a jiné nátělníky pletené nebo 
háčkované

6109

18.23.9 Průmyslové práce při výrobě osobního prádla
18.23.99 Průmyslové práce při výrobě osobního prádla

18.24 Ostatní oděvy a oděvní doplňky j.n.
18.24.1 Kojenecké oděvy, tepláky a ostatní oděvy, oděvní 

doplňky a jejich části 
pletené nebo háčkované

18.24.11 Kojenecké oděvy a oděvní doplňky pletené nebo 
háčkované

6111

18.24.12 Tepláky, lyžařské oděvy, plavky a jiné druhy oděvů 
pletené 
nebo háčkované

6112 
6114

18.24.13 Rukavice pletené nebo háčkované 6116
18.24.14 Ostatní oděvní doplňky a části oděvů nebo oděvních 

doplňků pletené 
nebo háčkované

6117

18.24.2 Kojenecké a ostatní oděvy a oděvní doplňky z textilních 
materiálů, 
jiné než pletené nebo háčkované

18.24.21 Kojenecké oděvy a oděvní doplňky z textilních materiálů, 
jiné než pletené nebo háčkované

6209



Kód SKP N á z e v HS/CN
18.24.22 Tepláky, lyžařské oděvy a plavky, ostatní oděvy jiné než 

pletené 
nebo háčkované

6211.1 
6211.2 
6211.31 
6211.32.3 
6211.32.4 
6211.32.9 
6211.33.3 
6211.33.4 
6211.33.9 
6211.39 
6211.41 
6211.42.3 
6211.42.4 
6211.42.9 
6211.43.3 
6211.43.4 
6211.43.9 
6211.49

18.24.23 Kapesníky, šátky, šály, přehozy, vázanky, kravaty a 
ostatní oděvní doplňky jiné než pletené nebo háčkované

6213 
6214 
6215 
6216 
6217

18.24.3 Oděvní doplňky z usní, oděvy z plsti nebo netkaných 
textilií

18.24.31 Oděvní doplňky z přírodní nebo kompozitní usně 4203.29 
4203.3 
4203.4

18.24.32 Oděvy z plsti nebo netkaných materiálů, oděvy z 
impregnovaných nebo potahovaných textilních materiálů

6113 
6210

18.24.4 Klobouky a jiné pokrývky hlavy
18.24.41 Kloboukové šišáky nebo formy, nezformované na tvar 

hlavy, bez vytvořené 
střechy, šišákové ploché kotouče a tzv. manchons, z 
plsti

6501 
6502

18.24.42 Klobouky a jiné pokrývky hlavy z plsti, splétané nebo 
zhotovené spojením 
pásků pletených nebo háčkovaných apod.

6503 
6504 
6505

18.24.43 Ostatní pokrývky hlavy, pásky pro vnitřní vybavení, 
podšívky, povlaky, 
podložky, kostry, štítky (stínítka) a podbradní pásky pro 
pokrývky 
hlavy

6506.92 
6506.99 
6507

18.24.9 Průmyslové práce při výrobě ostatních oděvů a oděvních
doplňků j.n.

18.24.99 Průmyslové práce při výrobě ostatních oděvů a oděvních
doplňků j.n.

18.3 Kožešiny a výrobky z nich
18.30 Kožešiny a výrobky z nich
18.30.1 Kožešiny a výrobky z nich



Kód SKP N á z e v HS/CN
18.30.11 Vyčiněné nebo upravené kožešiny 4302
18.30.12 Oděvy, oděvní doplňky a jiné výrobky z kožešin kromě 

pokrývek hlavy
4303

18.30.13 Umělé kožešiny a výrobky z nich 4304

18.30.9 Průmyslové práce při výrobě kožešin a výrobků z nich

18.30.99 Průmyslové práce při výrobě kožešin a výrobků z nich


